

## Câmara Municipal de São João Nepomuceno

CEP 36680-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Domingos Henriques de Gusmão, 104 - Tel: 3261-1107 Fax: 3261-1252
e-mail:cmsin@hotmail.com

Moção de Aplausos nº. 33/2023

Assunto: Apresenta Moção de Aplausos.

Justificativa: A finalidade desta Moção de Aplausos é parabenizar AMADO PEREIRA (AMADO PIPOQUEIRO) e ÂNGELA LOPES PEREIRA pela homenagem recebida no 15° Festival Nacional de Teatro de São João Nepomuceno (Nepopó), realizado no mês de junho.

AMADO e ÂNGELA acompanham o Nepopó desde a sua primeira edição, sempre com um sorriso no rosto e uma pipoca quentinha e deliciosa, temperada com muito amor, carinho e cortesia no atendimento.

Grandes incentivadores da cultura são-joanense, o casal está sempre presente em quase todos os eventos da cidade, atraindo não somente crianças, mas um público diversificado, de todas as idades.

O empreendimento de sucesso, que já conquistou o coração de toda a cidade, tem rendido bons frutos e passado para as novas gerações da família. Hoje os filhos e o neto de **AMADO** e **ÂNGELA** também seguem no negócio, dando continuidade à tradição familiar de venda de pipocas e tirando dali seu sustento.

Assim, diante do exposto, e por entendermos ser dever desta Casa de Leis reconhecer o empenho dos munícipes que servem de inspiração a toda comunidade, é que apresentamos a presente Moção de Aplausos. Portanto, é deste modo que aplaudimos e desejamos ainda mais sucesso a AMADO PEREIRA (AMADO PIPOQUEIRO) e ÂNGELA LOPES PEREIRA.

Aprovação: Solicitamos dos colegas Vereadores o apoio para a Moção ora apresentada.

SALA DAS SESSÕES, 01 de agosto de 2023.

**DESPACHO:** Oficie-se a quem de direito. S.S. em 01/08/2023.

Vereadora Ana Paula Callegaro da Silva